
DE ENERO A DICIEMBRE DE 2016

CARRETERA CULIACAN-IMALA KM2, CULIACAN, SINALOA.. UTC130704CF3
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2016  2015 

Origen

Gestión

 2,861,139.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  1,422,639.79

4170 - Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  2,861,139.00  1,422,639.79

 19,222,859.42Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  22,325,369.96

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  19,222,859.42  22,325,369.96

 460.59Otros Orígenes de Operación  6.02

4300 - OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  460.59  6.02

 22,084,459.01  23,748,015.77

Aplicación

Gestión

 12,295,875.45Servicios Personales  9,666,323.03

5110 - Servicios Personales  12,295,875.45  9,666,323.03

 1,186,373.15Materiales y Suministros  1,278,362.12

5120 - Materiales y Suministros  1,186,373.15  1,278,362.12

 8,673,553.06Servicios Generales  16,319,535.15

5130 - Servicios Generales  8,673,553.06  16,319,535.15

 1,409,851.47Otras Aplicaciones de Operación  1,481,309.52

5500 - OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS  1,409,851.47  1,481,309.52

 23,565,653.13  28,745,529.82

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -1,481,194.12 -4,997,514.05

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2016  2015 

Origen

Inversión

 6,428,476.83Otros Orígenes de Inversión  1,505,954.36

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  1,409,851.47  1,481,309.52

3120 - Donaciones de Capital  10,000.00  0.00

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  4,997,514.05  0.00

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  11,111.31  24,644.84

 6,428,476.83  1,505,954.36

Aplicación

Inversión

 242,352.68Bienes Muebles  1,903,551.01

1240 - Bienes Muebles  242,352.68  1,903,551.01

 5,397,401.66Otras Aplicaciones de Inversión  0.00

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  5,397,401.66  0.00

 5,639,754.34  1,903,551.01

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  788,722.49 -397,596.65

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2016  2015 

Origen

Financiamiento

 30,722,508.68Otros Orígenes de Financiamiento  42,257,638.91

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  19,616,502.58  22,537,776.84

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  45,776.80  373,583.26

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  11,060,229.30  19,346,278.81

 30,722,508.68  42,257,638.91

Aplicación

Financiamiento

 30,189,769.80Otras Aplicaciones de Financiamiento  42,322,789.15

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  19,488,787.61  22,535,620.90

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  120,766.40  373,583.26

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  10,580,215.79  19,413,584.99

 30,189,769.80  42,322,789.15
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 532,738.88Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -65,150.24

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-159,732.75

 408,635.68

 248,902.93

-5,460,260.94

 5,868,896.62

 408,635.68

ANGEL VALDEZ ORTIZMARIO MONTOYA SANCHEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y 

FINANZAS

  RECTOR

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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